

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>059.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Komunikasi dan Informatika</b>			<b>20.033.652.000</b>	
<b>3020</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Komisi Informasi (KI) Pusat</b>			<b>20.033.652.000</b>	
<b>3020.001</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>893.504.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>3020.001.001</b>	<b>Tidak ada sub output</b>			893.504.000	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>195.509.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Tahunan Komisi Informasi Pusat Tahun 2019</i>			62.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			62.500.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard (25 Org x 2 Hr x 1 Keg)	50,00 OH	585.000	29.250.000	
	- Transport Jakarta - Jawa Barat (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	600.000	15.000.000	
	- Uang Harian (25 Org x 1 Hr x 1 Keg)	25,00 OH	430.000	10.750.000	
	- Uang Saku Fullboard (25 Org x 2 Hr x 1 Keg)	50,00 OH	150.000	7.500.000	
<i>C</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Program Kerja dan Anggaran Tahun 2019 Triwulan I, II, III, IV dan Semester I</i>			84.610.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.910.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 2 Keg)	2,00 RIM	60.000	120.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 2 Keg)	2,00 RIM	50.000	100.000	
	- Binder Clips (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	10.000	20.000	
	- Strapples (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	20.000	40.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	5.000	10.000	
	- Bolpoint (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	60.000	120.000	
	- Amplop (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	25.000	50.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	100.000	200.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 2 Keg)	2,00 PKT	375.000	750.000	
	- Konsumsi (20 Org x 2 Keg)	40,00 OK	200.000	8.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.700.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Ketua (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Anggota (11 Org x 6 Bln)	66,00 OB	300.000	19.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			800.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x2 Keg)	2,00 PKT	400.000	800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			47.200.000	RM
	- Transport Wisma Tugu (20 Org x2 Keg)	40,00 OH	600.000	24.000.000	
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 2 Keg)	40,00 OH	430.000	17.200.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 1 Hr x 2 Keg)	40,00 OH	150.000	6.000.000	
<i>D</i>	<i>Penyusunan LAKIP Sekretariat KIP Tahun 2018</i>			48.399.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			715.000	RM
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Binder Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Bolpoint (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	60.000	60.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	175.000	175.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	420.000	420.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.800.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	950.000	3.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.676.000	RM
	- Transport Narasumber Jakarta - Jawa Barat (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	600.000	600.000	
	- Uang Harian (1 Org x 1 Hr x 1 Keg)	1,00 OH	430.000	430.000	
	- Biaya Penginapan (1 Org x 1 Hr x 1 Keg)	1,00 OH	646.000	646.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			42.208.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard (20 Org x 2 Hr x 1 Keg)	40,00 OH	465.200	18.608.000	
	- Transport Jakarta - Jawa Barat (20 Org x 1 Keg)	20,00 OK	600.000	12.000.000	
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Penyusunan Rencana</b>			<b>157.145.000</b>	U
A	<i>Penyusunan Rencana Kerja (Renja) Tahun 2021</i>			<i>43.295.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.675.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Bolpoint (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	60.000	60.000	
	- Spidol (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	20.000	20.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	175.000	350.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	50.000	50.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	300.000	300.000	
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	69.000	1.725.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			25.400.000	RM
	- Narasumber (6 Org x 2 Jam x 6 Keg)	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	
	- Moderator (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.920.000	RM
	- Transport Narasumber Jakarta - Jawa Barat (4 Org x 1 Keg)	4,00 OK	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian (4 Org x 1 Hr x 1 Keg)	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Biaya Penginapan (4 Org x 1 Hr x 1 Keg)	4,00 OH	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.800.000	RM
	- Transport Lokal (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	300.000	7.500.000	
B	<i>Penyusunan Rencana Kerja Anggaran (RKA/KL) Tahun 2021</i>			<i>75.112.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.202.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Bolpoint (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	60.000	60.000	
	- Spidol (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	20.000	20.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Pkt)	1,00 Pkt	250.000	250.000	
	- Flashdisk (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	100.000	200.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	527.000	527.000	
	- Konsumsi ( 20 Org x 1 Pkt)	20,00 Pkt	200.000	4.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.700.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Ketua (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Anggota (11 Org x 6 Bln)	66,00 OB	300.000	19.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.700.000	RM
	- Narasumber (4 Org x 1 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.410.000	RM
	>> PENYUSUNAN RAB PAGU INDIKATIF			11.410.000	
	- Transport Jawa Barat (7 Org x 1 Keg)	7,00 OK	600.000	4.200.000	
	- Uang Harian Jawa Barat (7Org x 1 Hr x 1 Keg)	7,00 OK	430.000	3.010.000	
	- Biaya Penginapan Jawa Barat (7 Org x 1 Hr x 1 Keg)	7,00 OK	600.000	4.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			26.600.000	RM
	- Uang Taksi (22 Org x 1 Keg)	20,00 OK	600.000	12.000.000	
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 2 Hr x 1 Keg)	40,00 OH	150.000	6.000.000	
C	<i>Penyusunan Capaian Program Kerja dan Anggaran Tahun 2020</i>			38.738.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.385.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Bolpoint (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	60.000	60.000	
	- Konsumsi (25 Org x 2 Hr x 1 Keg)	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	200.000	200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			243.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	243.000	243.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			33.110.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
053 A 521211	- Transport Jakarta - Bogor (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	594.400	14.860.000	U	
	- Uang Harian (25 Org x 1 Hr x 1 Keg)	25,00 OH	430.000	10.750.000		
	- Uang Saku Fullboard (25 Org x 2 Hr x 1 Keg)	50,00 OH	150.000	7.500.000		
		<b>Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>309.976.000</b>	
		<i>Forum Pembinaan dan Pengembangan Pegawai Komisi Informasi Pusat</i>			<i>237.129.000</i>	
		<u>Belanja Bahan</u>			34.647.000	RM
		( KPPN.018-JAKARTA I )				
		- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
		- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
		- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
		- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	22.000	22.000	
		- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
		- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
		- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	175.000	175.000	
		- Flashdisk (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	50.000	50.000	
	- Pengadaan Perlengkapan Peserta (66 Pkt x 2 Keg)	132,00 PKT	250.000	33.000.000		
	- Spanduk (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000		
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	250.000	250.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			500.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7.500.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000		
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000		
	- Fasilitator (4 Org x 1 Keg)	4,00 OK	700.000	2.800.000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			5.000.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Sewa Peralatan (1 Unit x 1 Hr x 1 Keg)	1,00 UNT	5.000.000	5.000.000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			189.482.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Tiket Kereta Jkt-Jogja (4Org x 1 Keg)	4,00 OK	900.000	3.600.000		
	- Penginapan ( 4 Org x 1 Hr)	4,00 OH	800.000	3.200.000		
	- Uang Harian 4Org x 1 Hr x 1 Keg)	4,00 OH	420.000	1.680.000		
	- Uang Taksi 4Org x 1 Hr x 1 Keg)	4,00 OH	748.000	2.992.000		
	- Uang Saku Fullboard (4 Org x1 Hr x 1 Keg)	4,00 OH	140.000	560.000		
	- Belanja Paket Fullboard Jkt - Jawa Barat (65Org x 2 Hr x 1 Keg)	130,00 OH	700.000	91.000.000		
	- Uang Transport (65 Org x 1 Keg)	65,00 OK	600.000	39.000.000		
	- Uang Harian (65 Org x 1 Hr)	65,00 OH	430.000	27.950.000		
	- Uang Saku Fullboard (65 org x 2 Hr x 1 Keg)	130,00 OH	150.000	19.500.000		
B 521211	<i>Penyusunan dan Evaluasi E-SKP</i>			<i>35.174.000</i>		
	<u>Belanja Bahan</u>			5.394.000	RM	
	( KPPN.018-JAKARTA I )					
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 2 Keg)	2,00 RIM	60.000	120.000		
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 2 Keg)	2,00 RIM	50.000	100.000		
	- Binder Clips (1 PACK x 2 Keg)	2,00 PACK	10.000	20.000		
	- Strapples (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	22.000	44.000		
	- Paper Clips (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	5.000	10.000		
	- Amplop (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	25.000	50.000		
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	250.000	500.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Flashdisk (1 Unit x1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Konsumsi Kegiatan (21 Org x 1 Hr x 1 Keg)	21,00 OK	200.000	4.200.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	250.000	250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			300.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.700.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.780.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Fullboard (21 Org x 1 Hr x 1 Keg)	21,00 OH	600.000	12.600.000	
	- Uang Harian (21 Org x 1 Hr x 1 Keg)	21,00 OH	430.000	9.030.000	
	- Uang Saku Fullboard (21 Org x 1 Hr x1 Keg)	21,00 OH	150.000	3.150.000	
<i>C</i>	<i>Penyusunan Perjanjian Kinerja</i>			<b>37.673.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.073.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	23.000	23.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Konsumsi Kegiatan (20 Org x 1 Hr x 2 Keg)	40,00 OK	200.000	8.000.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	300.000	300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			300.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.700.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.600.000	RM
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
	- Uang Transport Jakarta - Jawa Barat (20 Org x 1 Keg)	20,00 OK	600.000	12.000.000	
<b>054</b>	<b>Pelayanan Umum, Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan</b>			<b>230.874.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengembangan dan Pengelolaan Website Layanan Informasi</i>			<b>90.600.000</b>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			36.450.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 9 Bln)	9,00 OB	500.000	4.500.000	
	- Redaktur (1 Org x 9 Bln)	9,00 OB	450.000	4.050.000	
	- Editor (2 Org x 9 Bln)	18,00 OB	400.000	7.200.000	
	- Web Admin (2 Org x 9 Bln)	18,00 OB	350.000	6.300.000	
	- Web Developer (2 Org x 9 Bln)	18,00 OB	300.000	5.400.000	
	- Pembuat Artikel (10 Hal x 9 Bln)	90,00 HAL	100.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.750.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (67382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Pelaporan (1 Pkt x 11 Bln) <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	11,00 PKT	250.000	2.750.000	RM
				8.000.000	
522191	- Narasumber / Praktisi (2 Org x 2 Jam x 2 Keg) <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	RM
				35.000.000	
524114	- Pengembangan Website (1 Pkt x 1 Keg) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	RM
				8.400.000	
	- Transpot Lokal Rapat (2 Org x 2 Keg)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (13 Org x 1 Hr x 2 keg)	26,00 OH	300.000	7.800.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Kearsipan Komisi Informasi Pusat</i>			<i>41.622.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			772.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	22.000	22.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Penggantian (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	250.000	250.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.900.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Ketua (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Anggota (5 Org x 6 Bln)	30,00 OB	300.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			300.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	300.000	300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.700.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			19.950.000	RM
	- Uang Harian (15 Org x 1 Hr x 1 Keg)	15,00 OH	430.000	6.450.000	
	- Uang Saku Fullboard (15 Org x 2 Hr x 1 Keg)	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Uang Transport Jakarta - Jawa Barat (15 Org x 1 Keg)	15,00 OK	600.000	9.000.000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan BMN amp; Penyusunan Laporan Keuangan Sekretariat KI Pusat Tahun 2020</i>			<i>61.780.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.780.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Bolpoint (1 Pack x1 Keg)	1,00 PACK	60.000	60.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Konsumsi Rapat Dalam Kantor (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OK	200.000	4.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			28.500.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Ketua (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Anggota (12 Org x 6 Bln)	72,00 OB	300.000	21.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			200.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1Keg)	1,00 PKT	200.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.700.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.600.000	RM
	- Uang Transport Jakarta - Jawa Barat (20 Org x 1 Keg)	20,00 OK	600.000	12.000.000	
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 1Keg)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 1 Hr x1 Keg)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
D	<i>Penyusunan dan Evaluasi Indeks Kepuasan Pelayanan Sekretariat</i>			36.872.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.672.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	22.000	22.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	150.000	150.000	
	- Konsumsi (20 Org x 1 Hr x 2 Keg)	40,00 OK	200.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			600.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 2 Keg)		300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.000.000	RM
	- Narasumber (1 Org x 2 Jam x 2 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			23.600.000	RM
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OK	430.000	8.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Transport Jakarta - Bogor (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OK	600.000	12.000.000	
<b>3020.002</b>	<b><i>Penyelesaian Sengketa Informasi Publik</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>75,00 Persen</i></b>		<b><i>516.193.000</i></b>	
<b>3020.002.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Tidak ada sub output</b>			516.193.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>061</b>	<b>Ajudikasi Non Litigasi dan Mediasi Sengketa Informasi Publik</b>			<b>233.840.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			41.481.000	RM
	- Harddisk Eksternal (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	877.000	877.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 6 Bln)	6,00 PKT	250.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat-rapat (13 Org x 8 Keg x 8 Bln)	832,00 OK	47.000	39.104.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			54.900.000	RM
	- Pengarah (7 Org x 6 Bln)	42,00 OB	500.000	21.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Ketua (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Anggota (15 Org x 6 Bln)	90,00 OB	300.000	27.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			29.250.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 6 Bln)	6,00 PKT	250.000	1.500.000	
	- Biaya Pendaftaran di Pengadilan Pasca Putusan (1 Pkt x 3 Keg)	3,00 PKT	1.250.000	3.750.000	
	- Pelatihan (4 Org x 1 keg)	4,00 OK	6.000.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.685.000	RM
	- Kertas HVS F4 (3 Rim x 1 Thn)	3,00 RIM	60.000	180.000	
	- Kertas HVS A4 (3 Rim x 1 Thn)	3,00 RIM	50.000	150.000	
	- Binder Clips (3 PACK x 1 Thn)	3,00 PACK	10.000	30.000	
	- Strapples (3 Unit x 1 Thn)	3,00 UNIT	20.000	60.000	
	- Paper Clips (3 Pack x 1 Thn)	3,00 PACK	5.000	15.000	
	- Isi Tinta Printer (3 Unit x 1 Thn)	3,00 UNIT	250.000	750.000	
	- Flashdisk (5 Unit x 1 Thn)	5,00 UNIT	100.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.400.000	RM
	- Narasumber / Saksi Ahli (1 Org x 2 Jam x 3 Keg)	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			88.524.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas Penyelesaian Sengketa (11 Org x 1Keg)	11,00 OK	2.000.000	22.000.000	
	- Uang Harian 11 Org x 4 Hr x1 Keg)	44,00 OH	420.000	18.480.000	
	- Uang Taksi (11 Org x 1 Keg)	11,00 OK	800.000	8.800.000	
	- Penginapan (11 Org x 3 Hr x1 Keg)	33,00 OH	700.000	23.100.000	
	- Uang Representatif Eselon I (4 Org x 4 Hr x1 Keg)	16,00 OH	200.000	3.200.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas Pasca Putusan (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	1.892.000	3.784.000	
	- Uang Harian (2 Org x 4 Hr x 1 Keg)	8,00 OH	420.000	3.360.000	
	- Uang Taksi (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	800.000	1.600.000	
	- Penginapan (2 Org x 3 Hr x 1 Keg)	6,00 OH	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.600.000	RM
	- Transport Lokal Koordinasi PSI dan Pasca Putusan (2 Org x 3 Hr x 2 Bln)	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	- Transport Lokal Rapat Dalam Kantor (2 Org x 1 Hr x 2 keg)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (12 Org x 1 Hr x 2 keg)	24,00 OH	300.000	7.200.000	
<b>062</b>	<b>Bimtek Penyelesaian Sengketa Informasi</b>			<b>127.615.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.275.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (2 Pack x 1 Keg)	2,00 PACK	5.000	10.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Flashdisk (1Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	250.000	250.000	
	- Seminar Kit (80 Pkt x 1 Keg)	80,00 PKT	75.000	6.000.000	
	- Spanduk (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.350.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (4 Org x 1 Keg)	4,00 OK	300.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			550.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	550.000	550.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.900.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.200.000	4.800.000	
	- Fasilitator (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	700.000	1.400.000	
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			109.540.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas Tim dan Narasumber (15 Org x 1 Keg)	15,00 OK	2.000.000	30.000.000	
	- Uang Harian (15 Org x 1 Hr x 1 Keg)	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- Uang Saku Fullboard (15 Org x 2 hr x 1 Keg)	30,00 OH	130.000	3.900.000	
	- Uang Taksi (15 Org x 1 Keg)	15,00 OK	662.000	9.930.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullboard Bimtek Jawa Tengah (15 Org x 2 Hr x 1 Keg)	30,00 OH	600.000	18.000.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullday Bimtek (80 Org x 2 Hr x 1 Keg)	160,00 OH	250.000	40.000.000	
	- Transport Panitia Lokal (4 Org x 1 Keg)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Saku Fullboard Panitia Lokal (4 Org x 3 Hr x 1 Keg)	12,00 OH	130.000	1.560.000	
<b>063</b>	<b>Penyusunan Regulasi terkait dengan Standar Layanan Informasi per Sektor</b>			<b>121.060.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.510.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Flashdisk (1Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	100.000	200.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Pencetakan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	590.000	590.000	
	- Konsumsi (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	68.000	1.700.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.950.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung Jawab (1 Org x 3Bln)	3,00 OK	450.000	1.350.000	
	- Ketua (1 Org x 3 Bln)	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris (1 Org x 3 Bln)	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Anggota (5 Org x3Bln)	15,00 OK	300.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			18.800.000	RM
	- Narasumber Utama FGD (2 Org x 2 Jam x1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator FGD (1 Org x1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Narasumber Diskusi (2 Org x 2 Jam x 1Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator Diskusi (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Narasumber Konsinyasi (2 Org x 2 Jam x 1Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator Konsinyasi (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Narasumber Uji Publik (2 Org x 2 Jam x1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator Uji Publik (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			37.700.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Halfday Uji Publik (40 Org x 1 Hr x 1 Keg)	40,00 OH	300.000	12.000.000	
	- Uang Saku Halfday Peserta dan Panitia (40 Org x 1 Hr x 1 Keg)	40,00 OH	130.000	5.200.000	
	- Transport Lokal Peserta dan Panitia (40 Org x 1Keg)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Belanja Paket Meeting Halfday Diskusi (25 Org x 1 Hr x1Keg)	25,00 OH	300.000	7.500.000	
	- Uang Saku Halfday Panitia dan Peserta (25 Org x 1 Hr x1Keg)	25,00 OH	130.000	3.250.000	
	- Transport Lokal Peserta dan Panitia (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	150.000	3.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			52.600.000	RM
	- Transport Jakarta - Jawa Barat (20 Org x1 Keg)	20,00 OK	600.000	12.000.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullboard (20 Org x 2 Hr x 1Keg)	40,00 OH	650.000	26.000.000	
	- Uang Harian (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 2 Hr x 1Keg)	40,00 OH	150.000	6.000.000	
<b>064</b>	<b>Kompilasi, Eksaminasi dan Diseminasi Peraturan dan Putusan Komisi Informasi</b>			<b>33.678.000</b>	U
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.800.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 1 Jam x 1 Keg)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			31.878.000	RM
	- Belanja Paket meeting Fullday (14 Org x 1 Hr x 1 Keg)	14,00 OK	400.000	5.600.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullboard (14Org x 1Hr x 1Keg)	14,00 OH	697.000	9.758.000	
	- Uang Harian (14Org x 1 Hr x 1 Keg)	14,00 OH	430.000	6.020.000	
	- Uang Saku Fullboard (14 Org x1 Hr x 1Keg)	14,00 OH	150.000	2.100.000	
	- Transport (14 Org x 1 Keg)	14,00 OK	600.000	8.400.000	
<b>3020.003</b>	<b><i>Pelaksanaan Ketentuan Keterbukaan Informasi Publik di Badan Publik Pemerintah</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>80,00 Persen</b>		<b>941.649.000</b>	
<b>3020.003.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Tidak ada sub output</b>			941.649.000	
<b>071</b>	<b>Monev Implementasi Keterbukaan Informasi Badan Publik</b>			<b>298.680.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			68.440.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengandaan (1 Pkt x 2 Keg)	2,00 PKT	670.000	1.340.000	
	- Pencetakan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Konsumsi Seminar Pemeringkatan (200 Org x 1 Keg)	200,00 OK	68.000	13.600.000	
	- Konsumsi Sosialisasi Tahapan Monev (500 Org x 1 Keg)	500,00 OK	47.000	23.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			60.900.000	RM
	- Penanggung Jawab (7 Org x 6 Bln)	42,00 OB	450.000	18.900.000	
	- Ketua (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 6 Bln)	6,00 OB	300.000	1.800.000	
	- Anggota (21 Org x 6 Bln)	126,00 OB	300.000	37.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.000.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.100.000	RM
	- Kertas HVS F4 (3 Rim x 1 Thn)	3,00 RIM	60.000	180.000	
	- Kertas HVS A4 (3 Rim x 1 Thn)	3,00 RIM	50.000	150.000	
	- Binder Clips (3 PACK x 1 Thn)	3,00 PACK	10.000	30.000	
	- Strapples (3 Unit x 1 Thn)	3,00 UNIT	20.000	60.000	
	- Paper Clips (3 Pack x 1 Thn)	3,00 PACK	5.000	15.000	
	- Bolpoint (2 Pack x 1 Thn)	2,00 PACK	60.000	120.000	
	- Spidol (1 Pack x 1 Thn)	1,00 PACK	20.000	20.000	
	- Isi Tinta Printer (3 Unit x 1 Thn)	3,00 UNIT	175.000	525.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			55.100.000	RM
	- Narasumber Sosialisasi Tahapan Monev (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Presentasi Monev (7 Org x 2 Jam x 3 Hr)	42,00 OJ	900.000	37.800.000	
	- Narasumber Seminar Pemeringkatan (4 Org x 2 Jam x 1 Keg)	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	
	- Moderator (1 Org x 3 Keg)	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			112.140.000	RM
	> Monev BP			112.140.000	
	- Paket Meeting Fullday Presentasi Monev (70 Org x 3 Hr x 1 Keg)	210,00 OH	350.000	73.500.000	
	- Transport Lokal (20 Org x 3 Hr)	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Uang Saku Fullday (20 Org x 3 Hr x 1 Keg)	60,00 OH	130.000	7.800.000	
	- Transport Lokal Seminar Pemeringkatan (33 Org x 1 Keg)	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	- Uang Saku Seminar Pemeringkatan (33 Org x 1 Keg)	33,00 OK	130.000	4.290.000	
	- Transport Lokal Rapat (2 Org x 2 Keg)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (20 Org x 2 Keg)	40,00 OK	300.000	12.000.000	
	>> Monev Mudik			0	
<b>072</b>	<b>Rakornas Komisi Informasi Se-Indonesia</b>			<b>473.030.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			43.580.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	175.000	350.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (67382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Flashdisk (3 Unit x 1 Keg)	3,00 UNIT	50.000	150.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 2 Keg)	2,00 PKT	750.000	1.500.000	
	- Seminar Kit Rakornas (230 Pkt x 1 Keg)	230,00 PKT	100.000	23.000.000	
	- Spanduk dan Umbul-umbul Rakornas (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	9.650.000	9.650.000	
	- Pencetakan Rakornas (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Rapat-rapat (20 Org x 2 Kl x 2 Keg)	80,00 OK	47.000	3.760.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			6.350.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua (2 org x 1 Keg)	2,00 OK	350.000	700.000	
	- Sekretaris (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (15 Org x 1 Keg)	15,00 OK	300.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.400.000	RM
	- Publikasi dan Promosi Rakornas (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi Konferensi Pers Rakornas (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	68.000	1.700.000	
	- Pelaporan (1 Pkt x1Keg)	1,00 PKT	700.000	700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.000.000	RM
	- Sewa Mobil Rakornas (4 Unit x 2 Hr x 1 Keg)	8,00 UNIT	1.000.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			11.700.000	RM
	- Moderator Rakornas (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Narasumber Rakornas (3 Org x 2 Jam x 1 Keg)	6,00 OJ	1.700.000	10.200.000	
	- Pembawa Acara (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	400.000	800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			18.030.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas Narasumber Setingkat Menteri (3 Org x 1 Keg)	3,00 OK	3.400.000	10.200.000	
	- Uang Harian (3 Org x 1 Hr x 1 Keg)	3,00 OH	410.000	1.230.000	
	- Biaya Penginapan Narasumber (3 Org x 1 Hr x 1 Keg)	3,00 OH	1.500.000	4.500.000	
	- Uang Taksi (3 Org x 1 Keg)	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			372.970.000	RM
	- Tiket (20 Org x 1 Keg)	20,00 OK	2.000.000	40.000.000	
	- Uang Taksi (2 Org x 1 Keg)	20,00 OK	700.000	14.000.000	
	- Uang Harian Tim Pusat (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	480.000	9.600.000	
	- Uang Saku Fullboard (20 Org x 2 Hr x 1 Keg)	40,00 OH	160.000	6.400.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullboard Rakornas (200 Org x 2 Hr x 1 Keg)	400,00 OH	750.000	300.000.000	
	- Transport Panitia Lokal (6 Org x 1 Keg)	6,00 OH	150.000	900.000	
	- Uang Saku Fullday Panitia Lokal (6 Org x 3 Hr x 1 Keg)	18,00 OH	115.000	2.070.000	
<b>073</b>	<b>Peningkatan Transparansi di BUMN</b>			<b>1.678.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.678.000	RM
	- Spanduk (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.678.000	1.678.000	
<b>074</b>	<b>Pengelolaan Layanan Informasi PPID Komisi Informasi Pusat</b>			<b>59.000.000</b>	U
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			39.600.000	RM
	- Pengarah (1 Org x 8 Bln)	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org x 8 Bln)	8,00 OB	450.000	3.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (67382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Ketua (1 Org x 8 Bln)	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris (1 Org x 8 Bln)	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota (11 Org x 8 Bln)	88,00 OB	300.000	26.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 6 Bln)	6,00 PKT	250.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.400.000	RM
	- Transport Lokal Rapat (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor (17 Org x 1 Hr x 1 Keg)	17,00 OH	300.000	5.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			12.500.000	RM
	- Transport Jakarta - Jawa Barat (10 Org x 1 Keg)	10,00 OK	520.000	5.200.000	
	- Uang Harian (10 Org x 1 Hr x 1 Keg)	10,00 OK	430.000	4.300.000	
	- Uang Saku Fullboard 10 Org x 2 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	150.000	3.000.000	
<b>076</b>	<b>Kajian tingkat Kebutuhan Revisi UU KIP dan Peraturan Turunan Lainnya</b>			<b>22.074.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.374.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1 keg)	1,00 RIM	60.000	60.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Strapples (1 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	20.000	20.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	
	- Amplop (1 Pack x 1 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (2 Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	175.000	175.000	
	- Flashdisk 1Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	50.000	50.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Spanduk d(1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	979.000	979.000	
	- Pencetakan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.700.000	RM
	- Narasumber Uji Publik (2 Org x 2 jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Moderator Uji Publik (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.500.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Halfday (25 Org x 1 Hr x Keg)	25,00 OH	300.000	7.500.000	
	- Transport Lokal (25 Org x 1 Keg)	25,00 OK	150.000	3.750.000	
	- Uang Saku Halfday (25 Org x 1 Hr x 1 Keg)	25,00 OH	130.000	3.250.000	
<b>077</b>	<b>Asistensi Kelembagaan Komisi Informasi Provinsi, Kota atau Kabupaten</b>			<b>87.187.000</b>	U
A	<i>Asistensi Kelembagaan</i>			<i>56.695.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			495.000	RM
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	495.000	495.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			200.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	200.000	200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x1 Keg) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	RM
	- Tiket Perjalanan Dinas (8 Org x 1 Keg)	8,00 OK	3.000.000	24.000.000	
	- Uang Harian (6 Org x 4 Hr x 1 Keg)	24,00 OH	420.000	10.080.000	
	- Taksi (8 Org x 1 Keg)	8,00 OK	800.000	6.400.000	
	- Penginapan (8 Org x 2 Hr x 1 Keg)	16,00 OH	720.000	11.520.000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi terkait Panitia Seleksi Anggota Komisi Informasi Provinsi, Kota atau Kabupaten</i>			30.492.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			30.492.000	RM
	- Tiket Perjalanan (1 Org x 4 Keg)	4,00 OK	3.500.000	14.000.000	
	- Uang Harian (1 Org x 3 Hr x 4 Keg)	12,00 OH	420.000	5.040.000	
	- Uang Taksi (1Org x 4 Keg)	4,00 OK	863.000	3.452.000	
	- Penginapan (1 Org x 2 hr x 4 Keg)	8,00 OH	1.000.000	8.000.000	
<b>3020.004</b>	<b>Layanan Keterbukaan Informasi Publik Untuk Masyarakat dan Badan Publik</b> <b>[Base Line]</b>	<b>80,00 Persen</b>		<b>478.052.000</b>	
<b>3020.004.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Tidak ada sub output</b>			478.052.000	
<b>081</b>	<b>Pelaksanaan Aktivitas Edukasi dan Advokasi Pemanfaatan Informasi Publik</b>			<b>68.525.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Jaminan Hak Atas Informasi Publik Bagi Disabilitas</i>			68.525.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.175.000	RM
	- Kertas HVS F4 (2 Rim x 1 Keg)	2,00 RIM	60.000	120.000	
	- Kertas HVS A4 (2 Rim x 1 Keg)	2,00 RIM	50.000	100.000	
	- Binder Clips (3 PCK x 1 Keg)	3,00 PACK	10.000	30.000	
	- Strapples (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	20.000	40.000	
	- Paper Clips (3 Pack x 1 Keg)	3,00 PACK	5.000	15.000	
	- Bolpoint (2 Pack x 1 Keg)	2,00 PACK	60.000	120.000	
	- Amplop (2 Pack x 1 Keg)	2,00 PACK	25.000	50.000	
	- Isi Tinta Printer (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- Flashdisk (2 Unit x 1 Keg)	2,00 UNIT	100.000	200.000	
	- Perlengkapan Klinik Keterbukaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Seminar Kit (80 Pkt x 1 Keg)	80,00 PKT	75.000	6.000.000	
	- Spanduk (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.650.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (5 Org x 1 Keg)	5,00 OK	300.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			7.600.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	1.200.000	4.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Moderator (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Fasilitator (3 Org x 1 Keg)	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			47.600.000	RM
	- Uang Saku (20 Org x 1 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	130.000	2.600.000	
	- Transport (100 Org x 1 Hr x 1 Keg)	100,00 OH	150.000	15.000.000	
	- Belanja Paket Meeting Halfday (100 Org x 1 Hr x 1 Keg)	100,00 OH	300.000	30.000.000	
<b>082</b>	<b>Pengembangan Jaringan Komunikasi dan Publikasi Keterbukaan Informasi</b>			<b>296.668.000</b>	U
A	<i>Pengembangan dan Pengelolaan Media Sosial KI Pusat</i>			<i>296.668.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			9.873.000	RM
	- Pencetakan (1 Pkt x 4 Keg)	4,00 PKT	836.250	3.345.000	
	- Konsumsi (24 Org x 4 Keg)	96,00 OK	68.000	6.528.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			39.550.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x7 Bln)	7,00 OK	450.000	3.150.000	
	- Ketua (1 Org x 7Bln)	7,00 OK	400.000	2.800.000	
	- Sekretaris (1 Org x 7 Bln)	7,00 OK	300.000	2.100.000	
	- Anggota (15 Org x 7 Bln)	105,00 OK	300.000	31.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			180.195.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	195.000	195.000	
	- Diskusi dan Penayangan Iklan Layanan Masyarakat terkait COVID-19 di TVRadio (1 Pkt x 4 Keg)	4,00 Pkt	45.000.000	180.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			22.600.000	RM
	- Narasumber (2 Org x 1 Jam x 4 Keg)	8,00 OJ	975.000	7.800.000	
	- Moderator (1 Org x 4 Keg)	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	- Narasumber Diskusi di TV Radio (3 Org x 1 Jam x 4 Keg)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			20.000.000	RM
	- Pembuatan Video terkait COVID-19 (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 Pkt	20.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.450.000	RM
	- Transport Narasumber Jakarta - Jawa Barat (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	600.000	1.200.000	
	- Uang Harian (2 Org x 1 Hr x 1 Keg)	2,00 OH	430.000	860.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org x 1 Hr x 1 keg)	2,00 OH	845.000	1.690.000	
	- Uang Harian (10 Org x 1 Hr x 1 Keg)	10,00 OH	430.000	4.300.000	
	- Uang Saku Fullboard (10 Org x 1 Hr x 1 Keg)	10,00 OH	150.000	1.500.000	
	- Transport (10 Org x 1 Keg)	10,00 OK	600.000	6.000.000	
	- Belanja Paket Meeting Fullboard (10 Org x 1r x 1 Keg)	10,00 OH	890.000	8.900.000	
<b>083</b>	<b>Penyuluhan dan Penyebaran Informasi tentang Keterbukaan Informasi</b>			<b>112.859.000</b>	U
A	<i>Diskusi Publik Hari Keterbukaan Informasi Nasional (KIN) dan Hari Hak Untuk Tahu (RTKD)</i>			<i>50.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.350.000	RM
	- Kertas HVS F4 (1 Rim x 1Keg)	1,00 RIM	54.000	54.000	
	- Kertas HVS A4 (1 Rim x 1 Keg)	1,00 RIM	50.000	50.000	
	- Binder Clips (1 PACK x 1 Keg)	1,00 PACK	10.000	10.000	
	- Paper Clips (1 Pack x 1Keg)	1,00 PACK	5.000	5.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Amplop (1 Pack x 2 Keg)	1,00 PACK	25.000	25.000	
	- Isi Tinta Printer (1Unit x 1 Keg)	1,00 UNIT	100.000	100.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 1Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Seminar Kit RTKD (80 Pkt x 1 Keg)	80,00 PKT	75.000	6.000.000	
	- Spanduk dan Umbul-umbul RTKD (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Pencetakan (1 Pkt x1 Keg)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat-rapat (18 Org x 1Keg)	18,00 OK	47.000	846.000	
	- Konsumsi Peserta Diskusi dan Festival RTKD 80 Org x 1 Keg)	80,00 OK	47.000	3.760.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.750.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua (1 Org x 1Keg)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris (1 Org x 1 Keg)	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (12 Org x 1Keg)	12,00 OK	300.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			500.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.400.000	RM
	- Narasumber Diskusi RTKD (3 Org x1 Jam x 1 Keg)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	
	- Fasilitator RTKD (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	700.000	1.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.000.000	RM
	- Petunjukan Rakyat RTKD (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	13.000.000	13.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			14.000.000	RM
	- Transport Lokal Panitia RTKD (50 Org x 1 Keg)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Uang Saku Panitia RTKD (50 Org x 1 Keg)	50,00 OK	130.000	6.500.000	
	<i>C Penyusunan dan Pencetakan Buku Bunga Rampai</i>			62.859.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.749.000	RM
	- Pengiriman Jurnal (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	2.749.000	2.749.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			29.760.000	RM
	- Pencetakan (500 OPL x 1 Keg)	500,00 OPL	50.000	25.000.000	
	- Konsumsi Rapat (70 Org x 1 Keg)	70,00 OK	68.000	4.760.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.210.000	RM
	- Penanggung Jawab (2 Org x 1 Edisi)	2,00 OTER	500.000	1.000.000	
	- Redaktur (2 Org x 1 Edisi)	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- Editor (1 Org x 1 Edisi)	1,00 OTER	300.000	300.000	
	- Desain Grafis (1 Org x 1 Edisi)	1,00 OTER	180.000	180.000	
	- Fotografer (1 Org x 1 Edisi)	1,00 OTER	180.000	180.000	
	- Sekretariat (5 Org x 1 Edisi)	5,00 OTER	150.000	750.000	
	- Pembuat Artikel (35 Hal x 1 Edisi)	35,00 HAL	200.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.600.000	RM
	- Narasumber Launching Buku (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			8.940.000	RM
	- Tiket Wawancara Luar Kota (2 Org x 1 Keg)	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (677382) SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Taksi (2 Org x 1 Keg) - Uang Harian (2 Org x 2 Hr x 1 Keg) - Biaya Penginapan (2 Org x 1 Hr x 1 Keg) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	2,00 OK 4,00 OH 2,00 OH	900.000 410.000 750.000	1.800.000 1.640.000 1.500.000	
				7.600.000	RM
<b>3020.005</b>	<b>Indonesia Terbuka</b> <b>[Output Baru - Penambahan Anggaran]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>161.190.000</b>	
<b>3020.005.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tidak ada sub output</b>			161.190.000	
<b>101</b>	<b>Penyusunan Indeks Keterbukaan Informasi di Indonesia</b>			<b>161.190.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.540.000	RM
	- Kertas HVS F4 (2 Rim x 2 Keg)	4,00 RIM	60.000	240.000	
	- Kertas HVS A4 (2 Rim x 2 Keg)	4,00 RIM	50.000	200.000	
	- Binder Clips (1 PACK x2 Keg)	2,00 PACK	10.000	20.000	
	- Strapples (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	20.000	40.000	
	- Paper Clips (2 Pack x 2 Keg)	4,00 PACK	5.000	20.000	
	- Amplop (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	25.000	50.000	
	- Bolpoint (1 Pack x 2 Keg)	2,00 PACK	25.000	50.000	
	- Isi Tinta Printer (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNIT	175.000	350.000	
	- Flashdisk (1 Unit x 2 Keg)	2,00 UNI	60.000	120.000	
	- Pencetakan Laporan Indeks (1 Pkt x 1 Keg)	1,00 PKT	8.450.000	8.450.000	
	- Penggandaan (1 Pkt x 2 Keg)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.500.000	RM
	- Pengarah (7 Org x 2 Keg)	14,00 OK	500.000	7.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org x2 Keg)	2,00 OK	450.000	900.000	
	- Ketua (1 Org x 2 Keg)	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Wakil Ketua (1 Org x 2 Keg)	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Sekretaris (1 Org x 2 Keg)	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota (9 Org x 2 Keg)	18,00 OK	300.000	5.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.000.000	RM
	- Pelaporan (1 Pkt x 2 Keg)	2,00 PKT	500.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			13.400.000	RM
	- Narasumber (3 Org x 2 Jam x 2 Keg)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Moderator (1 Org x 2 Keg)	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			56.700.000	RM
	- Belanja Paket Meeting Halfday Penyampaian (150 Org x 1 Keg)	150,00 OK	350.000	52.500.000	
	- Transport Lokal Panitia (15 Org x 1 Keg)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Uang Saku ( 15 Org x 1 hr x 1 Keg)	15,00 OH	130.000	1.950.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			64.050.000	RM
	> Konsinyasi			64.050.000	
	- Belanja Paket Meeting (35 Org x 1 hr x 1 Keg)	35,00 OK	650.000	22.750.000	
	- Uang Harian (35 Org x 1 Hr x 1 Keg)	35,00 OH	430.000	15.050.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3020.951</b>	- Uang Transport (35 Org x 1 Keg) - Uang Saku (35 Org x 1 Hr x 1 Keg) <b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	35,00 OH 35,00 OH <b>1,00 Layanan</b>	600.000 150.000	21.000.000 5.250.000 <b>450.000.000</b>	
<b>3020.951.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Tidak ada sub output</b>			450.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>318.500.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			318.500.000	RM
	- Pengadaan Notebook	12,00 UNIT	16.250.000	195.000.000	
	- Pengadaan Microsoft Office	12,00 UNIT	4.000.000	48.000.000	
	- Pengadaan Printer	7,00 UNIT	3.000.000	21.000.000	
	- Pengadaan Scanner	5,00 UNIT	4.500.000	22.500.000	
	- Proyektor	1,00 UNIT	28.000.000	28.000.000	
	- Screen Proyektor	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>131.500.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			131.500.000	RM
	- Lemari Arsip	2,00 UNIT	32.000.000	64.000.000	
	- Stand Water Dispenser	4,00 UNIT	4.500.000	18.000.000	
	- Pendingin Makanan amp; Minuman	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Vacuum Cleaner	1,00 UNIT	11.500.000	11.500.000	
	- Paper Shredder	2,00 UNIT	6.500.000	13.000.000	
	- Coffee Maker	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
<b>3020.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>16.593.064.000</b>	
<b>3020.994.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Tidak ada sub output</b>			16.593.064.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5.739.303.000</b>	P
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.156.383.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.045.178.000	1.045.178.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	80.399.000	80.399.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	30.806.000	30.806.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			50.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	50.000	50.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			106.928.000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1,00 THN	96.720.000	96.720.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1,00 BLN	7.440.000	7.440.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	2.768.000	2.768.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			42.864.000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1,00 THN	38.688.000	38.688.000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke-13)	1,00 BLN	2.976.000	2.976.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	1.200.000	1.200.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			130.110.000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1,00 THN	116.760.000	116.760.000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-13)	1,00 BLN	9.730.000	9.730.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	- Accres 3,1 <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )	1,00 THN	3.620.000	3.620.000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1,00 THN	7.800.000	7.800.000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1,00 BLN	650.000	650.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	242.000	242.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			16.767.000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1,00 THN	15.060.000	15.060.000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke-13)	1,00 BLN	1.255.000	1.255.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	452.000	452.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			78.846.000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1,00 THN	76.476.000	76.476.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	2.370.000	2.370.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			219.120.000	RM
	- Uang Makan PNS Gol II (2 Org x 22 Hr x 12 Bln)	528,00 OJ	35.000	18.480.000	
	- Uang Makan PNS Gol III (11 Org x 22 Hr x 12 Bln)	3.960,00 OJ	37.000	146.520.000	
	- Uang Makan PNS Gol IV (5 Org x 22 Hr x 12 Bln)	1.320,00 OJ	41.000	54.120.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			29.753.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	26.700.000	26.700.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13)	1,00 BLN	2.225.000	2.225.000	
	- Accres 3,1	1,00 THN	828.000	828.000	
512111	<u>Belanja Uang Honor Tetap</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			2.599.800.000	RM
	> Honorarium Komisi Informasi (KI) Pusat			2.599.800.000	
	- Ketua Komisi Informasi (KI) Pusat (1 Org x 13 Bln)	14,00 OB	27.800.000	389.200.000	
	- Wakil Ketua Komisi Informasi (KI) Pusat (1 Org x 13 Bln)	14,00 OB	26.400.000	369.600.000	
	- Anggota Komisi Informasi (KI) Pusat (5 Org x 13 Bln)	70,00 OB	26.300.000	1.841.000.000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			1.349.990.000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1,00 THN	1.223.690.000	1.223.690.000	
	- Tunjangan Kinerja ke-13	1,00 BLN	126.300.000	126.300.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>10.853.761.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Roda 4/2</i>			<i>327.000.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			327.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	7,00 UNIT	24.000.000	168.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II	1,00 UNIT	24.000.000	24.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	4,00 UNIT	30.000.000	120.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	6,00 UNIT	2.500.000	15.000.000	
	<i>Pemeliharaan Sarana Gedung</i>			<i>14.550.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			4.550.000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	5,00 UNIT	610.000	3.050.000	
	- Pemeliharaan AC Floor 5 PK	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan/Instalasi	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>354.000.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			200.000.000	RM
	- Langganan Listrik	1,00 THN	200.000.000	200.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			72.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			82.000.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
	- Langganan SSL Certificate	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			<i>3.945.440.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			3.544.100.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lebih dari 40 Pegawai (60 Org x 1 Thn)	60,00 OT	1.520.000	91.200.000	
	- Materai 3000	200,00 BUAH	3.000	600.000	
	- Materai 6000	200,00 BUAH	6.000	1.200.000	
	> Honorarium Tenaga Kontrak Komisi Informasi (KI) Pusat			3.217.000.000	
	- Tenaga Ahli (7 Org x 14 Bln)	98,00 OB	8.200.000	803.600.000	
	- Asisten Ahli (6 Org x 14 Bln)	84,00 OB	6.200.000	520.800.000	
	- Sekretaris Ketua dan Wakil Ketua (2 Org x 14 Bln)	28,00 OB	5.300.000	148.400.000	
	- Pengelola Data Informasi (2 Org x 14 Bln)	28,00 OB	5.100.000	142.800.000	
	- Tenaga Administrasi (11 Org x 14 Bln)	154,00 OB	5.300.000	816.200.000	
	- Pramubakti/Kebersihan (3 Org x 13 Bln)	39,00 OB	4.000.000	156.000.000	
	- Satuan Pengaman (2 Org x 13 Bln)	26,00 OB	4.400.000	114.400.000	
	- Pengemudi (9 Org x 13 Bln)	117,00 OB	4.400.000	514.800.000	
	> SERAGAM PEGAWAI KI PUSAT			40.300.000	
	- Seragam Pengemudi dan Pramubhakti (12 Org x 1 Stel)	12,00 STEL	590.000	7.080.000	
	- Seragam Satuan Pengamanan (2 Org x 1 Stel)	2,00 STEL	1.200.000	2.400.000	
	- Seragam Pegawai KI Pusat (46 Org x 1 Stel)	46,00 STEL	670.000	30.820.000	
	> Konsumsi Rapat			136.200.000	
	- Konsumsi Rapat Biasa (11 Org x 10 Kl x 12 Bln)	1.320,00 OK	69.000	91.080.000	
	- Jamuan Pimpinan (8 Org x 10 Kl x 12 Bln)	960,00 OK	47.000	45.120.000	
	> Biaya Parkir Kendaraan Dinas Operasional			57.600.000	
	- Biaya Parkir Kendaraan Roda 4 (12 Unit x 12 Bln)	144,00 UNIT	350.000	50.400.000	
	- Biaya Parkir Kendaraan Roda 2 (6 Unit x 12 Bln)	72,00 UNIT	100.000	7.200.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			24.000.000	RM
	- Langganan Ekspedisi Dokumen/ Paket	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			191.340.000	RM
	> Honor Pengelola Keuangan, Panitia Pengadaan, pejabat Pengadaan dan penerima Barang			191.340.000	
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (1 Org x 12 Bln)	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (1 Org x 12 Bln)	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (1 Org x 12 Bln)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (1 Org x 12 Bln)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (5 Org x 12 Bln)	60,00 OB	810.000	48.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (059) **KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (677382) **SEKRETARIAT KOMISI INFORMASI PUSAT**  
**ALOKASI** : Rp. 20.033.652.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Pengadaan barang/Jasa (1 Org x 12 Bln)	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa (3 Org x 2 Keg)	6,00 OK	1.090.000	6.540.000	
	>> Honor UAKPA dan UAKPB			28.800.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) (1 Org x 2 Tim x 12 Bln)	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) (1 Org x 2 tim x 12 Bln)	24,00 OB	250.000	6.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) (1 Org x 2 tim x 12 Bln)	24,00 OB	200.000	4.800.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) (2 Org x 2 tim x 12 Bln)	48,00 OB	150.000	7.200.000	
	- Honorarium Pengguna/Penyimpanan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang (1 Org x 12 Bln)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			90.000.000	RM
	- Pengadaan Barang Persediaan dan Barang Cetak Kantor	1,00 THN	90.000.000	90.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			96.000.000	RM
	- Sewa Mesin Fotocopy Digital (2 Unit x 12 Bln)	24,00 BLN	4.000.000	96.000.000	
E	<i>Kerjasama Instansi Dalam dan Luar Negeri</i>			642.870.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			513.270.000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Undangan Kominfo dan Instansi Terkait Lainnya	1,00 THN	513.270.000	513.270.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			129.600.000	RM
	- Transport Lokal (9 Org x 8 Hr x 12 Bln)	864,00 OH	150.000	129.600.000	
F	<i>Pemeliharaan dan Pengembangan Software dan Hardware Komputer (1 Tahun)</i>			15.550.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			15.550.000	RM
	- Pemeliharaan Desktop/PC	5,00 UNIT	730.000	3.650.000	
	- Pemeliharaan Notebook	5,00 UNIT	730.000	3.650.000	
	- Pemeliharaan Printer	5,00 UNIT	690.000	3.450.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	60,00 PEG	80.000	4.800.000	
G	<i>Pencetakan/Penerbitan/Penggunaan/Laminasi (1 tahun)</i>			136.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			136.000.000	RM
	- Pencetakan Buku/Perundang-Undangan/Peraturan KIP	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Pencetakan Map	3.000,00 EKS	7.000	21.000.000	
	- Pencetakan Amplop	5.000,00 EKS	6.000	30.000.000	
	- Pencetakan Brosur	2.000,00 EKS	10.000	20.000.000	
	- Pencetakan Kalender KIP	200,00 EKS	75.000	15.000.000	
H	<i>Sewa Gedung, Sewa Mobil dan Sewa Tempat Tinggal Komisioner (1 Tahun)</i>			5.418.351.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			5.408.101.000	RM
	- Sewa Mobil (8 Unit x 12 Bln)	96,00 UNIT	11.000.000	1.056.000.000	
	- Sewa Gedung Kantor	1,00 THN	4.049.101.000	4.049.101.000	
	- Sewa Tempat Tinggal Komisioner (3 Unit x 1 Tahun)	3,00 UNIT	101.000.000	303.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.018-JAKARTA I )			10.250.000	RM
	- Transport Lokal (3 Org x 5 Hr x 1 Keg)	15,00 OH	150.000	2.250.000	
	- Uang Saku Rapat (4 Org x 5 Hr x 1 Keg)	20,00 OH	400.000	8.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir